HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 04/HĐND-VP
V/v đính chính Nghị quyết số 56/NQ-HĐND và Nghị quyết số 57/NQ-HĐND của HĐND tỉnh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 06 tháng 01  năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở: Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Xây dựng; Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh -Truyền hình tỉnh;
- Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh.
Ngày 06 tháng 12 năm 2019, Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua Nghị quyết số 56/NQ-HĐND về danh mục các dự án phải thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Bến Tre trong năm 2020 và Nghị quyết số 57/NQ-HĐND về danh mục các dự án chuyển mục đích sử dụng đất từ đất trồng lúa, đất rừng trên địa bàn tỉnh Bến Tre trong năm 2020. Do sơ suất trong khâu đánh máy nên thông tin về ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua 02 nghị quyết nêu trên chưa chính xác; nay Thường trực Hội đông nhân dân tỉnh Bến Tre đính chính như sau:
1. Tại đoạn thứ 2, Khoản 2, Điều 2 Nghị quyết số 56/NQ-HĐND đính chính nội dung:“Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khoá IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua” thành “Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua”.
2. Tại đoạn thứ 2, Khoản 2, Điều 2 Nghị quyết số 57/NQ-HĐND đính chính nội dung: “Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khoá IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua” thành: “Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khoá IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre thông qua”.
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre kính báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Thường trực Tỉnh ủy để theo dõi, gửi đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan để biết. Rất mong quý cơ quan, quý đại biểu thông cảm về thiếu sót trên./.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Yến Nhi